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Oikeuksien luovuttamisesta
ulkopuolisella rahoituksella tehtävissä
projekteissa Aalto-yliopistossa
Yliopistolla on korkeakoulukeksintölaista
(369/2006), muusta lainsäädännöstä, ulkopuolisen
rahoituksen ehdoista ja/tai sopimuksista aiheutuvia 
velvoitteita, minkä vuoksi projekteihin osallistuvien 
henkilöiden on
siirrettävä oikeuksiansa yliopistolle .
Tarkoituksena on siirtää oikeuksia
ulkopuolisella rahoituksella tehtävien projektien
tuloksiin. 



Ulkopuolisten rahoittajien vaatimukset 
open access julkaisemisesta

• Suomen Akatemia: kehottaa julkaisemaan OA-julkaisussa silloin, kun alalla on valittavissa
perinteisiin tilausmaksullisiin lehtiin verrattuna vähintään samantasoisia sähköisessä
muodossa olevia tieteellisiä julkaisuja. 

• Tekes: ei velvoita OA-julkaisemiseen, mutta kannustaa tutkimusryhmiä laaja-alaiseen 
tutkimuksen tulosten levittämiseen 

• EU:n 7. puiteohjelma: suosittaa OA-julkaisemista, lisäksi mm. ERC-hankkeissa OA-
vaatimus.

• EU:n Horisontti2020 puiteohjelma: edellyttää OA-julkaisemista
• US  NIH: edellyttää OA-julkaisemista” The NIH Public Access Policy requires scientists to 

submit final peer-reviewed journal manuscripts that arise from NIH funds to the digital archive 
PubMed Central immediately upon acceptance for publication, must be accessible to the public 
on PubMed Central no later than 12 months after publication.”

• Keskeiset tutkimuksen rahoittajat korvaavat julkaisemisen kuluja.
• Useat kustantajat sallivat julkaistavaksi hyväksyttyjen käsikirjoitusten jonkin version  

rinnakkaisjulkaisun avoimissa arkistoissa. Tyypillisesti edellytetään kuitenkin  joko 
embargon noudattamista tai maksua välittömästä open access -julkaisemisesta
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Yliopistolle ei luovuteta oikeuksia jos 
materiaalit tehty henk. koht. apurahalla

Ehdot eivät koske hankkeita, jotka toteutetaan
henkilökohtaisella apurahalla (henkilökohtaisesti 
omissa nimissä haettu apuraha, joka maksetaan 
yksityishenkilölle, ei yliopistolle)
Ehdot koskevat kaikkia Projektien tuloksia, kuten
raportteja, selvityksiä, tietokoneohjelmia, keksintöjä 
ja/tai muita
tuloksia.
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Immateriaalioikeuksien siirto 
ulkopuolisen rahoituksen projekteissa

Työsopimuksen allekirjoittanut Työntekijä siirtää Aallolle
omistus- ja immateriaalioikeudet, mukaan lukien muuttamis- ja
edelleenluovutusoikeus, kohdassa 1 mainittuihin kohteisiin.
Siirroista ei makseta korvausta, ellei kohdista 3 tai 4 muuta
aiheudu.

Julkaisuoikeudesta sovitaan Projektiin osallistuvien muiden 
sopijapuolten ja Aalto-yliopiston kesken.
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Keksintöpalkkiot

Patentoitavissa tai muuten suojattavissa olevan keksinnön
tekijän tai tietokoneohjelman tekijän on ilmoitettava
keksinnöstä tai tietokoneohjelmasta yliopistolle viipymättä
kirjallisesti ohjeistusten mukaisesti. Yliopisto maksaa
keksijöille hyväksytystä keksintöilmoituksesta käytäntönsä
mukaiset palkkiot. Työntekijä sitoutuu allekirjoittamaan
tarvittavat siirto- ja valtakirjat sekä avustamaan muutoinkin
patentointi- tai muussa suojaamismenettelyssä.
Huom! Patentointi aloitetaan patenttihakemuksella ennen k.o. 
tutkimustuloksen julkaisemista myös open access julkaisemisessa
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Tulosten hyödyntäminen ja korvausten 
maksaminen
Mikäli yliopisto saa myöhemmin tuloja siirrettyjen oikeuksien
hyödyntämisestä, tulosta vähennetään keksinnöstä yliopistolle
aiheutuneet suorat kustannukset (mukaan lukien
keksintöpalkkiot), minkä jälkeen nettotulo jaetaan alla kuvatun
mukaisesti, ellei kirjallisesti toisin sovita.
Keksijät/tekijät 40 prosenttia;Laitos 40 prosenttia;yliopisto 20 prosenttia

Sopimus ei vaikuta tekijänoikeusjärjestöjen (mm. Teosto,
Gramex, Kopiosto; Kuvasto) suoraan oikeudenhaltijalle
maksamiin korvauksiin.
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Projektissa käytettävät aineistot

Työntekijä sitoutuu käyttämään Projekteissa vain 
sellaista aineistoa, jonka käyttämiseen kussakin 
Projektissa yliopistolla on oikeus, tai julkista 
vapaasti käytettävissä olevaa aineistoa.
Mikäli Työntekijä haluaa käyttää itse 
omistamaansa tai kolmansien omistamaa aineistoa 
Projektissa, sen käyttämisestä on sovittava 
yliopiston kanssa etukäteen.
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Laitoksen johtajan velvollisuudet

Laitoksen johtajan on huolehdittava siitä, että 
kaikki laitoksen Projekteihin osallistuvat yliopistoon 
palvelussuhteessa olevat ovat hyväksyneet  ehdot 
joko osana työsopimusta tai vanhojen 
työntekijöiden osalta erillisessä 
siirtosopimuksessa, sekä että nämä ovat tietoisia 
Projekteihin liittyvistä velvoitteista.
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Muut sitoumukset ja tutkijavaihto

Työntekijä vakuuttaa, ettei hänellä ole muita näihin ehtoihin
vaikuttavia sitoumuksia.

Toiseen organisaatioon tutkijavaihtoon lähtevän Työntekijän 
on huolehdittava, ettei tutkijavaihtoon liittyen allekirjoiteta
tutkijavaihto- tai siirtosopimuksia vastaanottavan yhteisön
kanssa ennen kuin Aalto-yliopisto on antanut luvan 
allekirjoittaa sopimukset ja/tai sitoumukset.
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